紧 已清理 出 的 资金入库和审批 ， 以减少 浪费 ， 堵 塞漏洞 ， 发挥 资金 的综合效益 。

七 、 严肃财经纪律 ， 开展税收 、 财务大检 查 。 去年进行 的税收 财务物价大检 查效果

是 比 较好的 ， 要继续巩 同去年的 成果 ， 对大检 査 中 查 出 的违纪 收入 ， 要责成财政 、 税务

部 门 认真进行一次清理 。 欠交 的违纪 收入 ， 要限期 监交 入库 。 ．

各 级政府耍加 强对 即将开始 的税收财务大检 查 的领导 ， 正 确掌握 政策 。 各级财政、

税务 、 物 价 、 审计等部 门 要加强协作 ， 密 切配合 ， 切实把 税收 、 财务大检査工作做好 。

各地 区 、 各部 门 的具体部署及工作情况 ， 请 于八 月 中 旬 报省政府办公厅 ， 同 时抄报

省 财政厅 。

山西省人民政府关于公布

省级第二批重点文物保护单位的通知

晋 政 发 〔 １ ９ ８ ６ 〕５ ９号

—九八六年八月 十八 日

各地区行政公署 ， 各市 、 县人 民政府 ， 雀直 各委 、 办 、 厅 、 局 ：

根据 《中华人民共和 国 文物保护 法 》 有关规定 ， 省 人民 政府研究确定我 省 第二批重

点文物保护 笮位共
一

百八十处 ， 现予公布 。

山西省第二批重点文物保护单位名 单

（共
一

百八十处 ）

革 命遗址及革命纪念建筑物 ８ 处

古缉址 ４ ４处

（总 Ｓ ８ ９ ）
—

２
Ｊ

—

古萬葬 １ ３处

石 窟寺 ５ 处

古建筑 及历史纪念 建筑物 １ ０ ５处

石刻及 其它 ５ 处

（

一

） 革命遗址及革命纪念建筑物 （ 共 ８ 处 ）

编号 分类号 名称 时代 地址 备注

１ １ 红军 东征 总 １９３６ 年 交 口 县城东 ３ ５

指挥 部 旧 址 公里大麦郊 滇

２ ２ 刘 志丹将军 １９３６ 年 柳林县城西南

殉难处 ２ ５
今
里三交镇

党家寨

３ ３ 晋察冀军 区 １９３７ 年 五台 县城东北

司令部 旧 址 ７ ０公里金 岗 库

金 岗 库村

４ ４ 忻 口 战役遗 忻州市城北 ２ ０

址 公里忻 口 村

５ ５ 太岳军 区司 １９４０
— 沁源县城东南 包括太岳行

令部 旧址 １９４２ 年 ７ 公里城关镇 署 旧址

阎 寨村

６ ６ 八路军前方 １ ９４１
— 左权县城东南

总部 旧 址 １９４３年 ４ ５公里麻

田 乡 上麻 田 村

７ ７ 河东特委革 １９２９ 年 夏 县城西北 ２ ０

命活动 旧 址 公里水头镇上

牛村堆云洞

８ ８ 西河头地道 １９４６年 定 襄 晷 城 酉

—

２ ２
—

（ ＾ ３ ９ ０ ）

编号 分 类 号 名 称时 代 地址 备 注

战 遗址 ２ ． ５公里 城 关

镇西河头村

９

１ ０２

１ １３

１ ２４

１ ３５

１ ４６

（ 二 ） 古遗址 （ 共 ４ ４处 ）

西侯度遗址 旧石器 时代 芮城 ａ城西 ５ 〇
＇

公里 中 夭 乡 西

侯度村北

南海峪遗址 旧石器 时代 垣 曲 县城西南

１ ５公里店
＿

头村

南板涧河两 岸

青 瓷窑遗址 旧石器 时代 大同 市西 １ ０公

Ｍ 马 军矜 乡 青

瓷窑 ｏ ｒ
？ １

许家窑遗址 旧石器 时代 阳高 县城南 ２ ５

公里古城镇许

家窑 村 南 １ ． ５

公里处
？

里村西沟遗 旧石器时代 曲 沃县城北 １ ０ 东西 ５ ０ ０米 、

址 公甫里村 乡 里

村西沟村釜水

右岸

南北 ２ ０ ０米

下 川遗址 旧石器 时代 沁水县西南 ５ ０

公里下 川

跨沁水 、 阳

城 、 垣 曲三

县 、 以下川

— ■ 带 最 丰

」 ｉｄ祖＃駒 富 ， 属 典型

（总 ３ ９ １ ｝
—

２ ？

—

编 号 分 类号 名称 时代 地址 备注

细石 器 。

１ ５ ７ 薛关遗址 旧石 器 时代 蒲县城西北 １ ０ 东西 ２ ０ ０米

公里薛关 乡 西 南北 ２ ０ ０米

１ ．
５公里 昕 水

河左岸

１ ６ ８ 柿子滩遗址 旧石器时代 吉县城西南 １ ５ 东 起 东 城

公里清水河沿 口 ， 西至柿

ｔ
岸二级阶地 子树滩共计

１ ６个地点

１ ７ ９ 古交遗址 旧石 器 时代 太原市古交镇

西 １ ． ５公 里 后

梁

１ ８ １ ０ 沙女遗址 旧石器 时代 襄汾 县城东南 大型石器制

４ 公里城关镇 造场 遗址

沙 女 沟 村 东

１． ５公里 大 固

？ 堆 山南坡

１ ９ １ １ 鹅毛 口 遗址 新石器 时 代 怀仁 县城丙北 石器制造场

１ ３公里鹅毛 口 遗址

镇鹅毛 口 村西

１ 公里瓜地沟

内

２ ０ １ ２ 八里坪遗址 新石器时代 沁水县城东 ３ ５ 东 西 ４ ０ ０ ０

公里八里坪村 米 、 南 北

东里许 １０ ０ ０ 米

２ １ １ ３ 陶寺遗址 及 新石 器时代 襄汾县城东北 南北２ ０ ０ ０

—

２ ４
一

（ 总 ３ ９２ 〉

编号 分 类号 名称 时
？

代 地址 备注

墓地 ８ 公里 陶寺 乡 米 、 东 西

陶寺村南 １ ５ ０ ０
米

２ ２ １ ４ 南大柴遗址 新石器时代 襄汾县＆西 ５ 东 西 ４００

公 萌南贾 乡 大 米 、 南北

柴村西南 ２ ０ ０米

２ ３ １ ５ 侯村遗址 新石器时代 洪洞县城北 ？ ０ 东 西 ２ ５ ０ ０

．

公Ｓ赵城 乡 侯 米 ， 南 北

村 １ ０ ０ ０
米 。

２ ４ １ ６ 南石遗址 新石 器 时代 興城县城西 １ ０ ０ ０Ｘ

北 １ ０公里 里砦 ７ ０ ０米

乡 南石村

２ ５ １ ７ 方城遗址 新石 器时代 曲 沃县城东北 东 西 ４ ０ ０

１ ９公里 曲村镇 米 ， 南 北

方城村 ５ ０ ０米

２ ６ １ ８ 西 社遗址 新石器时代 定襄县城北 ２ ５

公里宏道镇西

社村东侧

２ ７ １ ９ 白 村遗址 新石 器 时代 定襄甚城西北 ５ ０ ０ｘ

２ ５公里 白 村西 ５ ０ ０米

１ 公里处

２ ８ ２ ０ 吴城遗址 新石 器时 代 偏 关县城东 ２ ０ 东西 ６ ０ ０米 ，

——

汉 公里南楼沟 乡 南北 ４ ０ ０米

吴城村北侧

２ ９ ２ １ 东段景遗址 新石 器 时 代 代县城东南 １ ５

——战 国 １ ５公里聂营

（总 ３ ９ ３ ）— ２ ５—

编号 分类号 名称 时代 地址 备注

乡 东段景村

东侧

３ ０ ２ ２ 东太堡遗址 新石器时代 太原市东南 ５ 北至狄村南

汉 公里郝庄 乡 东 至东太堡砖

太堡村 厂 以南一公

里丘 陵地

５ １ ２ ３ 旌介遗址 新 石 器 时 灵 石 县 城 东 有商代墓古

代 、 商 、 汉 北２ ０公里静升 城址

镇旌介村

３ ２ ２ ４ 杏花村遗址 新石器 时代 汾 阳 县城东北

１ ５公里杏花镇

东堡村
／

３ ３ ２５ 略道河遗址 新石器 时 代 汾 阳 县城西北

７公里略道河

乡 峪道河村

３ ４ ２ ６ 北垣底遗址 新石器 时代 汾 阳县城西 １ ０ １

公里栗家庄 乡

北垣底村

３ ５ ２ ７ 瓦窑遗址 新石器时代 交城县城西北

２ 公里城关镇

瓦窑村

３ ６ ２ ８ 东下冯遗址 新石器时代 夏 县城北 １ ７ ． ５ 东 西 ５ ０ ０

早商 公里念掌镇东 米 ， 南 北

下冯村青龙河 ４ ０ ０米

边

３ ７ ２ ９ 上村遗址 商 、 周 洪洞 县城西 ２ ５ 东 西 ３ ０ ０

—

２ ６
—

（ 总 ３ ９ ４ ）

编 号 分 类 号 名称 时代 地址 备连

公里双 昌 乡 上 米 ， 南北

村 ５ ０ ０米

３ ８ ３ ０ 曲 村遗址 西周 一战 国 曲 沃县城北 １ ０ 东西 ３ ８ ０ ０

公里 曲村镇 曲 米 ， 南北

村 ２ ８ ０ ０ 米

３ ９ ３ １ 潞河古城及 春秋战 国 潞城县城东北 南北 ３ ０ ０ ０

墓地 １ ５公里西 流 乡 米 ， 东西

古城村 、潞河村 ３ ０ ０ ０ 米

４ ０ ３ ２ 上郭古城址 春秋战 国 闻喜县城南 ４ 东西 １ ５ ０ ０

邱家庄墓地 公里 西官庄 乡 米 ， 南北

上郭村 、 邱家 ５ ０ ０ ０米

庄

４ １ ３ ３ 沿 阴古域址 舂 秋战 国 万荣县城西南

及墓地 ４ ０公里宝鼎 乡

庙前村后土庙

附近

４ ２ ３ ４ 阏舆古城及 东周 沁县城西南 １ ５

墓地 公里漫水 乡 乌

苏村周 围

４ ３ ３ ５ 长平之战遗 战 国 高平县东西两

址 山之 间 丹河附

近的河谷＾带
？

４ ４ ３ ６ 长子古城址 战 国 长子县城及城

及墓地 西南 ３ 公里城

关镇孟家庄

４ ５ ３ ７ 中 陵古城遗址 汉 右玉 县城西

（总 ３ ９ ５ ） — ：

编 号 分 类号 名

４ ６ ３ ８

４ 了 ３ ９

４ ８ ４ ０

４ ９ ４ １

５ ０ ４ ２

５ １ ４ ３

５ ２ ４ ４

称 时代 地址

１ ２
． ５公里

威远 镇 西 ２ ． ５

公里处应县城

繁峙古城遗 汉 东 ４ 公里城关

址 镇城下庄村东

北

方 山遗址 北魏 大同市西 ２５ 公

里西寺儿梁 山

上

平城遗址 北魏 大 同市城 区及

南郊 区

进 回寺石像 唐 灵邱县城西南

冢 ９ ０公里三楼 乡

ｍ 回寺村周 围

３ 公里 内

古瓷窑窑址 唐 浑源县城南 １５

公里青磁窑 乡

古 瓷 窑 村 南

０ ． ５ 公里处

霍 州 窑址 宋 ＿ 县城西 南 １ ０

公里陈村

界庄窑址 金元 浑源县城东南

１ ５公里青磁窑

乡 界庄村 ．

备注

—

２ ８
—

（总 ３ ９ ６ ）

（ 三 ） 古墓葬 （ 共Ｕ处 ）

编 号 分 类 号 名称

５ ３ １连寺沟墓地

５ ４２猫儿岭墓群

５ ５３马 邑墓群

５ ６４梵王寺墓群

５ ７５洗马庄墓群

５ ３６古城墓群

时代 地址

商代 忻州市西南 ２ ２

公里庄磨 乡 连

寺沟 村 南 ０ ． ５

公里处

春秋末
一

榆次市
＇

东 ０ ． ５

汉唐 － 公里干 渠 以北

至王湖 梁

汉 朔 县城关至神

头电厂附近

战 国 、 汉 、 朔县梵王寺村

北朝 附近各 ３ 公里

汉 广 灵县城东 ６

公里蕉 山 乡 洗

马庄村东 ０ ． ５

公里处

汉 左云县城东北

５ 公里三屯 乡

后八里村东南

１ 公里处

备注

含 赵 什 八

庄 、 牛 家

店 、 司 马

铺 、 穆寨 、

南邢家河 、

范家岭诸墓

群

（总 ３ ９ ７ ）—２ ９一

益号

５ ９

６ ０

６ １

６ ２

６ ３

６ ４

６ ５

分 类号 名称 时代 地址 备注

７
ｆ 威远萆群 汉 右玉 县城西南

１ ４公里威远镇

树几照村附近

８ 金沙滩墓群 汉 怀仁县城南 ２ ５

公里金沙滩镇

第三作村西南

１ 公里处

含黄花梁 、

和 尚头及 日

中 城附近墓

群

９ 沙彦绚墓 辽 山 阴 县东南 ￡ ５

公里马會庄 乡

沙 家 寺 村 东

０ ． ５公里处

占 地 １ ０亩

１ ０ 马村砖雕墓 金 、 元 稷 山 县城西 ４

公里下迪乡 马

村

共 １ ５座

１ １ 王家屏墓 明 山 阴 县西南 １ ３

公里泥河 乡河

阳堡村南 １ 公

里处

长 １ ５ ０ 、 宽

９ ０米

１ ２ 韩楫墓 明 永济县城西 ２ ５

公里韩 阳镇 祁

家坡村

１ ３ 舜帝 陵 清 运城市北 １ ５公

里北相镇 西 曲

马村

一

３ ０
一

（ 总 ３ ９ ８ ）

（ 四 ） 石窟寺 （ 共 ５ 处 ）

编 号 分 类 号 名称 时代 地址 备注

６ ６ １ 羊头 山石窟 北魏一唐 髙平 县城北 ２ ３

公里李家庄村

北羊头 山麓

６ ７ ２ 石马寺 北魏一唐 昔 阳县城西南

１ ５公里洪水 乡

石 马村石马 山

石刻 、 摩Ｓ

造像

６ ８ ３ 卦甲 山摩崖

造像

隋 。 唐 、 元 吉 县 城南 〇 ， ５

公里 卦甲 山下

（ 又庙 名 锦屏

山 ）

包括谢悉坤

柔圣母庙

６ ９ ４ 静居寺石窟 唐 静乐县城南 ７

公里 丰润村南

０
．
５公里处

７ ０ ５ 千佛洞 北齐
一

唐 隰 县城北 ７ 公

里七里角 村北

（ 五 ） 古建筑及历 史纪念建筑物 （ 共 １ 〇 ５处 ）

７ １ １ 石塔 北齐天统三

年

榆社县城西 ４ ０

公里河峪 乡 杨

家沟村

７２ ２ 丈八寺塔 唐 长治县城东南

１ ３公里荫城镇

桑梓村

７ ３ ３ 石塔 唐 沁水县城东 ７ ０

（移 ３ ９ ９ ）
—

３ １
—

绩 号 分续号 名 称

７ ４４天 台庵

７ ５５栖戸寺塔群

７ ６６龙 门 寺

７ ７７二仙庙

７ ８８游仙寺

７ ９９崇寿寺

８ ０ １ ０资圣寺

８ １ １ １南吉祥寺

８２ １ ２北吉祥寺

时代 地址

公里玉溪村

晚唐 平顺 县城北 ２ ５

公里实会 乡 王

曲村

唐
一■清 永济县城西 ２ ５

公里韩 阳镔上

寺

五代 、 宋 、 平顺县城东北

金 、 元 ４ ５公里石城 乡

石城村西一公

里处

宋 晋城市东 １ ６公

里南村

宋 高平县城南 １ ０

公里宰李村东

北游仙 山麓

宋 晋城市北 ２ ５公

里西郜村

宋 高平县城西南

１ ５公里大周 纂

村

宋 陵 川 县 城 西

１ ７ ． ５公里平川

村

宋 陵川 县城西 １ ５

公里礼义镇

—

３２
．
—

（ 总 ４ ０ ０ ）

编 号 分类 号 名称 时

８ ３ １ ３ 慧济寺
．

宋

８ ４ １ ４ 安禅寺 宋

８ ５ １ ５ 金洞寺 宋

１

８ ６ １ ６ 正觉寺 宋

８ ７ １ ７ 崇教寺 宋

８ ８ １ ８ 关王庙 宋

８ ９ １ ９ 严香寺 宋

９ ０ ２ ０ 城隍庙 宋 、 元

９ １ ２ １ 白 台寺 宋 、 元

９ ２ ２ ２
％

九天圣母庙 宋 、 元

代地址 备注

原平县城东北

１ ０公里中 阳 乡

练家 岗 村

太谷县城内 安

禅寺街

忻州市西 ２ ５公

里温村 乡 西呼

延村

长治县城西北

１ ０公里司 马 乡

看寺村

长治市北 １ ０

公里 马厂 乡 故

驿村

阳泉市北 １ ３公

里郊 区 白 泉 乡

林里村玉泉山

清徐县城西北

２ ５公里西马略

乡 都沟村

商城县城 内

新绛县城西北

２ ０公里泉掌镇

光马村

平顺 县城西北

１ ５公里北社乡

（总 ４ ０ １ ）— ３ ３—

编 号 分类 号 名 称 时代 地址 备注

河东村

９ ３ ２ ３ 禅房寺砖塔 辽 大 同市西南 ２ ５
＞

公里七峰 山

９ ４ ２ ４ 龙 产寺 金 陵川 县城西 １ ０

公里梁泉村

９ ５ ２ ５ 东岳庙 金 晋城市北 １ ８公

里高都镇

９ ６ ２ ６ 二仙庙 金 高平县城东南

１ ０公里西李门

村

９ ７ ２ ７ 东岳庙 金 阳城县城东北

１ Ｔ公里屯城村

９ ８ ２ ８ 崔府君庙 金 陵川县城西 １ ５

公里礼义镇

９ ９ ２ ９ 普照寺 金

（

沁县城西 ８ 公

里郭村 乡 开村

１ ０ ０ ３ ０ 二仙庙 金 陵川 县城西南

１ Ｔ ． ５公里小会

村

１ ０ １ ３ １ 三嶁庙 金 壶关县城南 １ ２

公里黄家 川南

阳护村

１ ０ ２ ３ ２

＊

岱庙 金 晋城市西南 １ ５

公里冶底村

１ ０ ３ ３ ３ 仙翁庙 金 高平县城北 ８

公里伯坊村

—

３ ４
—

（ 总 ４ ０ ２ ）

编号 分类号 名称 时代 地址 备注

１ ０ ４ ３ ４ 三崚庙 金 高 平县城东南

１ ０公里三王村

南岭上

１ ０ ５ ３ ５ 大云院 金 沁县城西 １ ０公

里郭村 乡 郭村

１ ０ ６ ３ ６ 景忠桥 金 晋城市 内东关

１ ０ 了 ３ ７ 洪福寺 宋 定襄县城东北

２ ５公里宏道镇

北社东村

１ ０ ８ ３ ８ 延庆寺 金 五 台县西 ３ ０公

里 阳 白 乡 善文

村

１ ０ ９ ３ ９ 慈 相寺 金 平遥县城东北

７ ．５公里沿村

堡 乡 冀郭村

１ １ ０ ４ ０ 福祥寺 金

＊

榆社县城西 ？ ５

公里河略 乡 岩

良村

１ １ １ ４ １ 龙 王庙 金 潞城县城东南

５ 公里东 邑东

邑村北偶

１ １ ２

？

４ ２ 大悲院 金 曲 沃县城北 １ ５

公里 曲村镇 曲

村

１ １ ３ ４ ３ 关王庙 金泰和八年 定襄县城北关

Ｕ ４ ４ ４ 大王庙 金 盂县城北关

（总 ４ ０ ３ ）— ３ ５—

编 号 分类号 名称 时代 地址

１ １ ５ ４ ５ 三圣瑞观塔 金 陵川 县城西南

３ ３公里积善村

１ １ ６
^
４ ６ 太 阴寺
ｔ

金 绛县城东 Ｔ ． ５ １

公里卫庄镇张

土村

１ １ ７ ４ ７ 园 觉寺砖 ．塔 金 浑源县城 内石

桥北巷

１ １ ８ ４ 只 会仙Ｗ 金 、 元 武 乡 县城东南

２ ５公里监章 乡

监章村

１ １ ９ ４ ９ 普济桥 金泰和二年 原平 县北 ２ ０公

里崞 阳镇南门

外

１ ２ ０ ５ ０ 三圣寺 金 、 元 繁峙 县城东 ３ ５

公里砂河镇西

冶 口 村

１ ２ １ ５ １

＊

定林寺 元 高平县城东 ５

公里米 山村北

大粮 山腰

１ ２ ２ ５ ２ 舞 台 （乔泽

庙 ）

元 翼城县城南 ７

公里武池 乡 武

池村

１ ２ ３ ５ ３ 舞 台 （东岳

庙 ）

（

元 临汾市西 ２ ０公

里吴村 乡 王 曲

村

１ ２ ４ ５ ４ 后土庙 元 临汾市西北 ２ ０

备注

包括舞 台

—

３ ６
—

（总 ４ ０ ４ ）

编号 分类号 名称 时 代 地址 备 注

公里土 门 乡 东

羊村

１ ２ ５ ５ ５ 鋒州大堂 元 新绛县城内

１ ２ ６ ５ ６ 四圣宫 ７Ｃ 翼城县城东南包括舞 台

３ ５公里西 阎 乡

曹公村

１ ２ ７ ５ ７ 香严寺 元 柳林县城东北

柳林镇

１ ２ ８ ５ ８ 福圣寺 元 新绛县城北 ２ ０

公里泽掌 乡 光

村

１ ２ ９ ５ ９ 永安寺 元 浑源县城 内 鼓

楼北巷

１ ３ ０ Ｒ ０ 文庙 元 潞城县城东 】 ５

公里微子镇李

庄村

１ ３ １ ６ １ 崇安寺 元 、 明 陵川 县城 内

１ ３ ２ ６ ２ 府城隍庙 元 、 明 长治市东 街庙

道巷 １ ３号

１ ３ ３ ６ ３ 普净寺 元 、 明
－襄汾县城西南

３ ５公里赵康镇

北史威村

１ ３ ４ ６ ４ 玉皇观 元 、 明 长治县城南 １ ７

公里南宋 乡 南

宋村

（总 ４ ０ ５ ）— ３ ７＿

编 号 分类号 名 称 时代 地址 备注

１ ３ ５ ６ ５ 城隍庙 元 、 明 、 清 榆次市 内 东大

街

１ ３ ６ ６ ６ 东岳庙 兀 —清 蒲 县 城 东 南

２ ． ５公里柏 山

上

１ ３ ７ ６ ７ 东岳庙 明 阳城县城东 １ ３

公里润城村

１ ３ ８ ６ ８ 柳氏 民居 明 沁水县城西南

２ ０公里西 文兴

村

１ ３ ９ ６ ９ 千佛庵 （小

西天 ）

明 隰县城西 １ 公

里凤凰 山上

１ ４ ０ ７ ０ 文庙 明 代县城 内

１ ４ １ ７ １ 公主寺 明 繁峙县城东南

１ ０公里铁家会

乡 公主村

１ ４ ２

１

７ ２ 海潮庵 明 、 清 河 曲 县城南 ３ ９

公里 旧 县 乡 南

门外

１ ４ ３ 了 ３ 殊像寺 明 五台县五 台 山

１ ４ ４ ７ ４ 砥洎城 明 阳城县城东 １ ３

公里润城村北

１ ４ ５ ７ ５ 大王庙 （无

量殿 ）

明 阳 曲县城东南

１ ５公里范庄村

１ ４ ６ ７ ６ 园 智寺 明 太谷县城东北

一

３ ８
—

（ 总 ４ ０ ６ ）

编 号 分 类号 名称 时代 地址

２ ５公里范村 乡

范村

备注

１ ４ ７ ７ ７ 资寿寺 明
、

灵石县城东北

１ ２ ． ５公里静升

镇苏 溪村

１ ４ ８ ７ ８ 鼓楼 （ 观音

阁 ）

明 方山县城南 ３ ５

公里大武镇

１ ４ ９ ７ ９ 中 阳楼 明 、 清 孝义县城东 ２

公里 旧 县城内
｜
．

１ ５ ０ ８ ０ 樊村戏 台 明 河津县北 １ ０

公里樊村

１ ５ １ ８ １ 寿圣寺及琉

璃塔

明 阳城县城西 ２ ５

公里 陵阳村

１ ５ ２ ８ ２ 后 土圣母庙 明 汾 阳县城西北

５ 公里栗家庄

乡 田村

１ ５ ３ ８ ３ 观音堂 明 长治市西北 ５

公里小常 乡 梁

家庄村

１ ５ ４ ８ ４ 稷益庙 明 新绛县城西南

２ ０公里 阳王镇

１ ５ ５ ８ ５

１

丁村 民宅 明 、 清 襄汾县城南 ５

公里城关镇丁

村

除 明万历二

十一年院 以

外的 ３ ９座院

１ ５ ６ ８ ６ 岱岳庙 明 、 清 河 曲县城东 ６

（总 ４ ０ ７ ）
—

３ ９

编 号 分 类号 名称 时代 地址

公里城关镇岱

岳殿村

１ ５ ７ ８ ７ 金 阁寺 明 、 淸 五台县五 台 山

１ ５ ８ ８ ８ 碧 山寺 明 、 清 五台 县五 台 山

１ ５ ９ ８ ９ 园照寺 明 、 清 五 台县五 台 山

１ ６ ０ ９ ０ 罗 喉寺 明 、 清 五 台县五 台 山

１ ６ １ ９ １ 净信寺 明 太谷县城东 １ ０

公里 阳 邑村

１ ６ ？， ９ ２ 天宁寺 明 、 清 交 城 县 城 北

２
． ５公里 卦山

１ ６ ３ ９ ３ 尧 陵 明 、 清 临汾市东 ３ ５公

里郭行 乡 北郊

村西北

１ ６ ４ ９ ４ 常平关帝庙 明 、 清 运城市西南 １ １

公里常平 乡 常

平村

１ ６ ５ ９ ５ 南山寺 明一一 民 国
＇

五台 县五 台 山

１ ６ ６ ９ ６ 恒 山 建筑群 明 、 清 浑源县东南 １ ０

公里恒 山 上

１ ６ ７ ９ ７ 菩萨顶 清 五 台 县五台 山

１ ６ ８ ９ ８ 琉璃牌坊 清

？

介休县城东北

１ ２ ． ５公里北辛

武 乡 北辛武村

１ ６ ９ ９ ９ 祆神楼 清 介休县城 内顺

城关

１ ７ ０ １ ０ ０ 冠山 书院 清 、 民 国 平定县城西南

备 、注

关羽故里

—

４ ０
—

（ 总 ４ ０ ８ ）

编 号 分 类 号 名称 时 代 地址 备注

４ 公里冠山

１ ７ １ １ 〇 １ 阎 锡 山 旧 居 民 国 定襄县城东 ２ ０

公里河边镇河

边村

１ ７ ２ １ ０ ２ 尊胜寺 民 国 五 台 县城北

２ ５公里茹村 乡

龙王堂村东

０ ． ５ 公 里处

１ ７ ３ １ ０ ３ 龙泉寺 民国 五台 县五台 山

１ ７ ４ １ ０ ４ 督军府 旧 址 民 国 太原市府东街 包括 门楼 、

１ ０ １ 号 前院梅 山 、

梅 山会议厅

及玉堂春 。

１ ７ ５ １ ０ ５ 历代长城 战 国一一清 山西省境 内 包 括 雁 门

关 、 平 型

关 、 娘 子

关 、 宁 武

关 、 偏头关

等 。

（ 六 ） 石刻及其它 （ 共 ５ 处 ）

１ ７ ６ １ 千佛造像碑 北魏 － 现存高平县

博物馆

１ ７ ７ ２ 千佛造像碑 隋 陵 川 县 城 西

１ ７ ． ５公里平 川

村

（总 ４ 〇 ９ ）
—

４ １
—

编 号 分 类 号 名 称时 代 地址 备 注

１ ７ ８３ 降裕 和 尚萆

碑

元 興 城县城关镇

老城 内

１ ７ ９４ 裴柏碑馆

－

｜

；

４
＾

明 闻喜县城东 ２ ５

公 里礼元镇裴

柏村

１ ８ ０５ 虹梯关 铭 明 平顺县城东 １ ２

公里 芣兰岩 乡

ｒ
％ １ ｎ ｌ
ｉ ｉｊ

？

北滩村

山西省人民政府关于印发

《 山西省乡镇煤矿工作会议纪要 》 的通知
ｒ

晋 政 发 〔 １ ０ ８ ６ 〕５ ８号

一九八六年八 月 十三 曰

各 地 区行政公署 ， 各市 、 县人 民 政府 ， 省直 各 委 、 办 、 厅 、 局 ：

铒人 民 政府同 意 《山西 省 乡 镇煤矿工作会 议纪要 》 ， 现 印 发给你们 ， 望认真贯彻执

行 ， 使我辑 乡 镇 煤矿在现有蒐础 上再提高
一步
，
继绞为 解决围家能源 问 题作 贡献 。 贯 彻

执 行 中有何 问 题请及时报告省人 民 政啤 。

会议讨论制定 的 《山西 省 乡 镇 煤矿管 理办法 （试行 ） 》 和 《 山茜 省 乡 镇 煤矿职工培

训方案 》 另 行 印 发 。

—

４ ２
一

（ 总 ４ １ ０ ）